faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Localização do lote: Rua Dr. Braguinha, 112, Centro - Sorocaba/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
73 calças jeans, tamanhos e modelos variados, cor azul, avaliado em R$ 50,00 cada. 
Valor de avaliação: R$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.825,00 (um mil oitocentos e vinte e 
cinco reais)  

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Cumprimento de Sentença nº 0406089-81.1997.403.6103 
Vara:  4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X AMPLIMATIC TELECOMUNICAÇÕES S/A 
Localização do lote:  Rodovia Presidente Dutra, km 140 - Eugênio de Melo - São José

[...]

controle remoto, marca Amplimatic, integrante do estoque rotativo da empresa executada, 
avaliado em R$ 385,00 cada. 
Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento 
poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante. 
Valor de avaliação: R$ 18.480,00 (Dezoito mil quatrocentos e oitenta reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 9.240,00 (Nove mil duzentos e 
quarenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0008651-94.2011.403.6182 
Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - 
ANP X POSTO DE SERVIÇOS SIMBA LTDA

[...]

03 portas de segurança Mul-T-Lock, de aço, com trava de cinco pontos, importada, 
medindo 2,15 x 0,88m, do estoque rotativo da loja em que o depositário trabalha, 
localizada na Rua Vieira de Morais, 744 - bairro Campo Belo, avaliado em R$ 3.650,00 
cada.  
Valor de avaliação: R$ 10.950,00 (Dez mil novecentos e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.475,00 (Cinco mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0008480-79.2004.403.6119  
Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos  
Partes: FAZENDA NACIONAL X CRW IND/ E COM/ DE PLASTICOS LTDA  
Localização do lote: Rua Mineira, 410 - Guarulhos/SP

[...]

D) 50 suportes de pasta suspensas, avaliadas em R$ 73,00 cada, totalizando R$ 
3.650,00. 
Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento 
poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante. 
Valor de avaliação: R$ 14.808,00 (quatorze mil e oitocentos e oito reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.404,00 (sete mil e quatrocentos e 
quatro reais)  

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004586-56.2011.403.6182 
Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X LUCIANA BOMFIM SANTOS AVIAMENTOS-ME 
CNPJ/CPF do executado: 05.368.479/0001-37